
（１４：１５） 

定刻になりましたので、只今より２０２５年度大阪代協会員大会を開催させていただきます。 

皆様、本日はお忙しいなか、お集りいただき誠にありがとうございます。 

 

本日、司会を務めさせていただきます、大阪代協 事務局の 髙木由利子でございます。 

どうぞよろしくお願いいたします。（ありがとうございます） 

 

それでは、まず、大阪代協 副会長の妹尾順次（セノオジュンジ）が、開会宣言をいたします。 

妹尾副会長、よろしくお願いいたします。 

 

「大阪代協 副会長の妹尾です。 

ただいまより、一般社団法人大阪損害保険代理業協会２０２５年度会員大会を開会いたしま

す。」 

 

妹尾副会長、ありがとうございました。 

 

式を進めるに先立ち、これまで代協活動にご尽力をいただき、物故者（ﾌﾞｯｺｼｬ）となられた皆

さま。自然災害や事故などでお亡くなりになられた方々に哀悼（ｱｲﾄｳ）の意を込めて、黙とう

を捧げたいと存じます。 

皆さま、恐れ入りますが、その場にご起立いただきますよう、お願いいたします。 

 

黙とう（約２０秒） 

 

ありがとうございました。お直りください。 

（着席を見計らって） 

 

それでは、大阪代協会長、新谷香代子より皆様にご挨拶を申し上げます。 

 

新谷会長、よろしくお願いいたします。 

 

（新谷会長登壇 ご挨拶） 

 

新谷会長、ありがとうございました。 

 

続きまして、本日ご臨席（ﾘﾝｾｷ）を賜りました、ご来賓の皆様をご紹介させていただきます。 

お名前をお呼びいたしますので、大変恐縮ではございますが、その場にご起立をお願いいた

します。 

なお、拍手は皆様全員をご紹介した、最後に頂戴できれば幸いでございます。 



ご協力をどうぞよろしくお願いいたします。 

 

それではお名前をおよびいたします。 

 

（拍手） 

 

それでは、本日ご列席のご来賓を代表いただきまして、 

財務省、近畿財務局 理財部 金融監督第四課 保険監督室 室長でいらっしゃいます、 

オオヤブ ユキコ 様よりお言葉を頂戴いたしたいと存じます。 

 

オオヤブさま、どうぞよろしくお願いいたします。 

1 財務省近畿財務局 理財部金融監督第四課　保険監督室　室長 大藪　由岐子 様 オオヤブ　ユキコ ○

2 一般社団法人日本損害保険協会 近畿支部　委員長 柿木　一宏 様 カキノキ　カズヒロ ○

3 一般社団法人日本損害保険協会 近畿支部　事務局長 吉澤　篤史 様 ヨシザワ　アツシ ○

4 損害保険ジャパン株式会社 執行役員　大阪北支店長 山下　敦志 様 ヤマシタ　アツシ ○

5 損害保険ジャパン株式会社 大阪南支店　支店長 桑原　隆徳 様 クワバラ　タカノリ ○

6 東京海上日動火災保険株式会社 執行役員　大阪北支店長 田島　忠和 様 タジマ　タダカズ ○

7 東京海上日動火災保険株式会社 大阪南支店長 岡田　隆之 様 オカダ　タカユキ ○

8 三井住友海上火災保険株式会社 理事　大阪北支店長 格谷　隆 様 カクタニ　タカシ ○

9 三井住友海上火災保険株式会社 理事　大阪南支店長 大江　裕之 様 オオエ　ヒロユキ ○

10 あいおいニッセイ同和損害保険株式会社 大阪支店　支店長 浅井　宏昌 様 アサイ　ヒロマサ ○

11 あいおいニッセイ同和損害保険株式会社 大阪南支店　支店長 三室　徳昭 様 ミムロ　ノリアキ ○

12 日新火災海上保険株式会社 常務執行役員 国定 俊行 様 クニサダ　トシユキ ○

13 日新火災海上保険株式会社 関西事業部　担当部長 西口　隼人 様 ニシグチ　ハヤト ○

14 ＡＩＧ損害保険株式会社 関西地域事業本部　業務統括部　部長 河田　比呂志 様 カワタ　ヒロシ ○

15 ＡＩＧ損害保険株式会社 大阪プロチャネル営業部　部長 長尾　達矢 様 ナガオ　タツヤ ○

16 共栄火災海上保険株式会社 大阪支店　副支店長兼　大阪第一支社長 上野　誠 様 ウエノ　マコト ○

17 共栄火災海上保険株式会社 大阪第一支社長 山岡　裕也 様 ヤマオカ　ユウヤ ○

18 Ｃｈｕｂｂ損害保険株式会社 大阪支店支店長 木村　卓史 様 キムラ  タカヒト ○

19 株式会社ジーライオンレンタリース 取締役　営業部長 増田　光一 様 マスダ　コウイチ ○

20 株式会社ジーライオンレンタリース 課長 足立　泰憲 様 アダチ　ヤスノリ ○

21 株式会社JCM 大阪支店自動車グループ　コンサルタント 樋口　則一 様 ヒグチ　ノリカズ ○

22 株式会社はなまる 新規事業本部　次長 藤木　康介 様 フジキ　コウスケ ○

23 磯野・岩本・住原法律事務所 弁護士 岩本　洋 様 イワモト　ヒロシ ○

24 弁護士法人ALG＆Associates 渉外本部　ユニットリーダー 外薗　真衣 様 ホカゾノ　マイ ○



（大藪室長ご挨拶） 

 

オオヤブさま、ありがとうございました。どうぞお席へお戻りください。 

 

続きまして、一般社団法人 日本損害保険協会 近畿支部 委員長でいらっしゃいます、 

カキノキ カズヒロ 様からもご挨拶を賜りたいと存じます。 

 

カキノキ様、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

（カキノキ委員長 ご挨拶） 

 

カキノキ様、ありがとうございました。どうぞお席へお戻りください。 

 

本日頂戴いたしましたお言葉を心の糧（ｶﾃ）として、保険代理業の一層の発展に努めて参り

ます。オオヤブ様、カキノキ様、本当にありがとうございました。 

 

続きまして、本日の総会で決まりました、大阪代協の新しい役員を紹介させていただきます。 

紹介は、会長の新谷が行います。 

それでは新谷会長よろしくお願いいたします。（新谷会長登壇） 

 

（新谷会長が登壇してスライドに従って支部・氏名を読み上げる） 

新谷会長： 

・・・・・・・・・ 

この３名を新たに役員に加え、運営して参ります。 

どうぞよろしくお願いいたします。（拍手） 

続きまして、昨年度の優秀支部表彰に移らさせていただきます 

 

（飯村さんが、表彰状をいれたお盆を持って横につく） 

 

２０２４年度最優秀支部を発表いたします。 

北摂支部 伊藤支部長、 京阪支部 中野 支部長、 中央支部 下地支部長、 

どうぞご登壇下さい。 

 

では、北摂支部 伊藤支部長前へどうぞ。新谷会長、表彰状の授与をお願いいたします。 

続きまして 中野支部長前へどうぞ。 

続きまして 下地支部長前へどうぞ。 

（表彰状手交・記念撮影） 

新谷会長ありがとうございました。（飯村さん降壇） 



支部長の皆様はお席にお戻りください 

 

続いて、昨年度防災士資格を取得した会員をご紹介いたします。 

新谷会長、よろしくお願いいたします。 

 

新谷会長： 

それでは、昨年度防災士資格を取得した会員を紹介いたします 

（中略） 

どうぞ皆様、拍手を賜りますようお願い申し上げます。 

 

それでは新谷会長より今年度の方針を説明させていただきます。 

新谷会長よろしくお願いいたします。 

 

（新谷会長による方針説明） 

 

新谷会長、ありがとうございました。   （１５：０５の予定） 

 

只今から記念講演の準備のため１０分間休憩とさせていただきます。 

記念講演は、１５時１５分から開始いたしますので、それまでにお席にお戻りいただきます

ようお願いいたします。 

 

（１０分間休憩） 

 

それでは、大阪代協会員大会 記念講演を始めさせていただきます。 

講師は、のぞみ総合法律事務所、パートナー弁護士でいらっしゃいます、 

吉田 桂公（ヨシヒロ） 先生 にお願いしております。 

 

吉田先生は、ここでご紹介するまでもなく、皆様既によくご存知のことと思います。 

金融庁への出向もご経験され、保険業界におけるコンプライアンス体制構築支援の第一人者

と言っても過言ではありません。 

日本代協のアドバイザーもお努めいただいてます。 

 

東京大学法学部をご卒業され、現在は東京を拠点としてご活躍されていますが、実は関西の

ご出身で、私たちからすれば、大変親しみやすい、お話しぶり、お人柄でいらっしゃいます。 

 

本日は、保険業法改正の動向、代理店業務品質評価指針、保険会社向けの総合的な監督指針

改正案などを踏まえ、「損保新時代における顧客本位の本質」というテーマでお話をいただ

きます。 



それでは吉田先生、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

（吉田弁護士 講演） 

 

吉田先生、私たち保険代理店への指針となる大変貴重なお話をいただき、本当にありがとう

ございました。 

本日教えていただいた内容を、会員それぞれの自社運営に活かして参りたいと思います。 

今一度、吉田先生に大きな拍手をお願いいたします。 

 

それでは会員大会の閉会にあたり、大阪代協 副会長 隼田 智貴（ハヤタ トモキ）より

皆様にご挨拶を申し上げます。 

隼田副会長 よろしくお願いいたします。 

 

（隼田副会長挨拶） 

 

隼田副会長ありがとうございました。 

 

２０２５年度 大阪代協 会員大会は、これにて終了とさせていただきます。 

皆様ご協力をいただきありがとうございました。 

 

この後、１７:３０より堂島関電ビル１１階レストランにて懇親会を行います。 

 

会員の皆様はこのままご着席下さい。 

ご来賓の皆様をお見送りいただいた後、会場の後片付けにご協力をお願いいたします。 

 

それではご来賓の皆様、どうぞご退出をお願いいたします。 

 


